livariana, quienes se apoderaron de tres vehículos blindados que arreme-
tieron contra los obstáculos sobre el puente del lado venezolano. De esta 
manera lograron atropellar a varias personas que se encontraban en el lugar 
de los hechos de parte y parte, mientras que, hacia el lado venezolano, se 
encontraban cerca de doce mil (12.000) personas desde hacía un mes entre 
hombre y mujeres y cerca de la zona limítrofe con Colombia. Esto lo infor-
mó el actual Gobernador de Táchira Freddy Bernal, que para la fecha era el 
2	 La estanflación o estancamiento e inflación: Indica el momento o coyuntura económica en que,